群众举报成查处职务犯罪重要来源，菏泽市检察院通报2011年举报工作情况———

一年收到461件职务犯罪线索

本报菏泽6月25日讯(记者 李
贺 通讯员 王保立) “今年，俺
加入了庆中农机合作社，跟着社长
靳庆中‘南征北战’一个月，一季下
来干了1200多亩地，平均每亩作业
价格55元，收入达6 . 6万元。”23日，
刚刚从天津武清跨区作业返回的
鄄城县凤凰镇靳庄村农机手靳兆
斌高兴地对记者说道。

今年跨区作业，靳兆斌跟随
农机合作社南到湖北襄樊、河南
驻马店、商丘，北到天津武清。“每
到一站都有固定的作业地点，都
是合作社预先签订的作业合同，
车辆转移、车辆检修、作业费结算
等一切烦琐事都有社长指挥和安
排。”靳兆斌说，虽然路上辛苦，可

是他觉得跟着合作社“淘金”省
心。

记者了解到，为了最大限度地
发挥农业机械的主力军作用，增加
农机手的收入，今年三夏，菏泽市
农机局组织农机合作社社长和农
机大户组成2 2个考察组，南到湖
北、江苏、安徽、河南，北到天津、河
北、内蒙等地，开展作业市场考察，
签订作业合同681份，协议作业面积
725万亩，确保参加跨区作业的农机
手有活干、有钱赚。

菏泽市农机部门还积极组织
技术人员进村入户，开展机具检
修、机手培训、安全检查等服务活
动，同时，还免费为农机手发放了
跨区作业证和《跨区作业服务手

册》，并结合通信部门为农机手推
出了“农机通”手机短信信息服务
平台，为跨区作业进行全程跟踪
服务。

在今年的农机跨区作业中，菏
泽市农机局还大力推行“一条龙”
作业、订单作业和套餐式服务等一
系列活动，大大提高了跨区作业效
率，最大限度地发挥了机械的作
用，实现了农机服务和经济效益双
丰收。

据统计，今年“三夏”期间，菏
泽市农机局共组织10030台小麦联
合收割机开展跨区作业，实现跨区
作业面积921 . 5余万亩，作业收入
3 . 9亿元，农机跨区作业已成为菏泽
市农民增收致富的支柱产业。

重点

2012年6月26日 星期二 编辑：张继业 组版：皇甫海丽C02 今日菏泽

遗 失
声 明
★ 马 丽 身 份 证

( 号 ：
372901197910083769)丢
失，特此声明。

★李秀记身份证
( 号 ：
372901198006173912 )

丢失，特此声明。

本报菏泽6月25日讯 (记
者 邢孟) 25日上午，菏泽
市检察院举行“举报宣传周”
新闻发布会，通报了2011年以
来菏泽市检察机关开展举
报、惩治和预防涉农惠民职
务犯罪及民生检查服务热线
的主要情况，动员全社会积
极参与检察机关的举报工

作。
据 了

解，本次活
动 是 根 据
最 高 人 民
检 察 院 的
统一要求，
全 国 检 察
机 关 统 一
开 展 的 第
十四个“举
报 宣 传
周 ”，今 年
的主题是：

“ 惩 防 并
举，保障民
生 ”，活 动
时间为6月
2 5 日 至 2 9

日。全市检
察 机 关 也
将 以 此 为
契机，进一
步 加 大 查
办 和 预 防
职 务 犯 罪
工作力度，
加 强 举 报
工作，健全
鼓 励 群 众

实名制举报制度，大力促进
惩治和预防腐败体系建设。

据统计，2011年以来，全
市检察机关共审查处理举
报线索799件，属于检察机关
管辖的461件，其中：贪污贿
赂线索357件，渎职侵权案件
线索104件，这些线索涉及的
被举报人包括党政机关、国
有公司及企事业单位工作

人员，是检察机关查办和预
防职务犯罪工作的重要线
索来源。如菏泽市国土资源
局原党组成员、纪检书记边
某(副县级)滥用职权特大案
件一案，就是根据群众的举
报立案查处的。据查，边某
在任鄄城县国土局长期间，
违反规定将原已置换给青
岛、淄博等地的建设用地指
标，弄虚作假多次调剂给本
市重复使用，致使6000余亩
耕地被非法占用，造成了重
大损失。

为了畅通举报渠道，检
察机关开通了统一举报电
话：1 2 3 0 9及民生服务热线

“96699”，并有专人24小时受
理民生诉求。另外，市民还可
以通过互联网进行网上举
报，并通过互联网为市民提
供法律咨询，反馈办理情况。
另外还在全市10个县区设立
了189个民生检察联系点，聘
请了220位联络员，严格按照
省检察院的相关规定，定期
巡防。

菏泽市检察机关还将打
击涉农惠农贪污贿赂犯罪工
作放到更为突出的位置，集
中精力查办了一大批在农村
基础设施建设、支农惠农政
策落实、扶贫开发、粮食直
补、城镇化改革等领域和环
节中的贪污贿赂犯罪案件。
据统计，2011年以来，共查办
涉农惠农领域贿赂犯罪案件
5 4件 1 0 0人，挽回经济损失
1500余万元；查办涉农惠农渎
职侵权犯罪案件42件81人，挽
回经济损失4000余万元。另
外，还将进一步加大查办和
预防职务罪工作力度，促进
国家工作人员依法廉洁从
政，突出查办群众反映强烈
的社会保障、征地拆迁、医疗
卫生等领域的职务犯罪案
件，切实保障和改善民生。

为鼓励市民举报，检察
机关推行举报奖励制度，经
省级检察院批准，每案奖金
最高额可以达到20万元；有
特别重大贡献的，经高检院
批准，不受上述数额的限制。
据统计，2011年以来，菏泽市
检察机关共发放举报奖励金
15 . 83万元，切实维护了举报
人的合法权益。

万台收割机“淘金”3 . 9亿
菏泽市农机跨区作业凯旋，农机手称跟着合作社挣钱省心

▲一个多月前，东明县50台大型小麦联合收割机踏上跨区作业之路。 (本报资料图)

据 统 计 ，

2 0 1 1年以来，全

市检察机关共审

查处理举报线索

799件，属于检察

机 关 管 辖 的 有

4 6 1件，其中：贪

污贿赂线索3 5 7

件，渎职侵权案

件线索104件，这

些线索涉及的被

举报人包括党政

机关、国有公司

及企事业单位工

作人员。群众举

报是检察机关查

办和预防职务犯

罪工作的重要线

索来源。

	P02-PDF 版面